
 
 

1 

 

 

 
 

EXPEDIENTE: 05.59/3291.01/01/25 

 
ASUNTO: Resolución adjudicación  
 
 

CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE PODA EN 

SUELO URBANO DE TORRENT (VALENCIA) 

 
Visto lo actuado en el expediente de referencia a propuesta de la Mesa de Contratación 

 
R E S U E L V O  

 
1º ADJUDICAR el contrato de Servicios de poda en suelo urbano de Torrent (Valencia) 2026, 
con las especificaciones técnicas que resultan de la oferta presentada y los pliegos que rigieron el 
concurso y la contratación, a favor de EULEN S.A. que ha resultado ser la oferta más ventajosa 
basada en criterio relación calidad precio de las presentadas a la licitación y que fue la siguiente: 
 

  EULEN 

1. OFERTA ECONÓMICA 59,98 

PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA 
(PEC=PEM+GG+BI) 165.402,09 € 

IVA (calculado s/PEC) 34.734,44 € 

PRESUPUESTO GLOBAL DE LICITACION (PEC + IVA) 200.136,52 € 

BAJA OFERTADA 0,00% 

2.       Certificados de calidad y gestión ambiental 4 

Sistemas de Gestión de la Calidad (ISO 9001).  ISO 9001 

Sistemas de Gestión Ambiental (ISO 14001 y EMAS).  ISO 14001 

Sistemas de Gestión Energética: (ISO 500001).  ISO 500001 

Sistemas de Gestión y Seguridad y Salud en el Trabajo (ISO 45001, 
OHSAS 18001). ISO 45001 

3.      Disponibilidad de varios equipos de trabajo 20 

Se oferta la posibilidad de disponer hasta un máximo de --- 
equipos de trabajo, podando de manera simultánea en épocas del 

año donde la carga de trabajo sea mayor. 2 equipos 

4.      No utilización del vertedero de restos vegetales 14 

El licitador se compromete a la no utilización para el acopio 
provisional de restos vegetales de la parcela municipal. X 

VALORACIÓN GLOBAL 97,98 

 
 
 
 



 
 

2 

 

 

 
2º Publicar esta resolución en el perfil del contratante de la Sociedad y en el PLACE y notificarla a 
los licitadores que han participado en la concurrencia selectiva a sus efectos. 
 

En Torrent, a 7 de enero de 2026 
 
 
 

Fdo. José Francisco Gozalvo LLácer 
(Por Delegación Facultades Consejo Administración 30/06/2025) 
CONSEJERO DELEGADO DE NOUS ESPAIS TORRENT S.A. 

 
 


		2026-01-08T11:51:37+0100
	53094125M JOSE FRANCISCO GOZALVO (R: A96865332)




